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Mural
Na ścianie Urzędu Miejskiego w Koronowie, przy ul. Pomia-
nowskiego 1 powstał mural, który jest efektem współpracy gminy 
Koronowo z Politechniką Bydgoską im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 
w Bydgoszczy.

Festiwal obejmował konkurs „Twój Mural KORO/NOWO”. 
Studenci z Wydziału Budownictwa, Architektury i Inżynierii 
Środowiska PBŚ malowali, wybrany spośród 30 projektów, 
zwycięski mural w dniach 13-15 maja 2025 r. Prezentacja muralu 
odbyła się 5 czerwca podczas Festiwalu Architektury. 

Dzięki zastosowaniu podczas tworzenia projektu metody budowania 
detalu „plamą” wraz z oddaleniem staje się on bardziej szczegółowy                   
dla oka.  Dzięki temu mural jest wartościowy artystycznie i wizualnie. 

Idea i założenia projektu:
Chłopiec wdrapał się na stołek stojący przy murze. Zawahał się na chwilę - 
czy ktoś go zatrzyma? Ale wszyscy wokół byli zbyt pochłonięci własnymi 
sprawami. Otworzył więc okno i wskoczył do środka. W jednej chwili 
przekroczył próg czasu. Znalazł się na gwarnym targowisku dawnego Koronowa, gdzie pod czujnym okiem 
cystersów kwitło rzemiosło. Stoły uginały się pod ciężarem glinianych naczyń, a powietrze przesycał zapach 
świeżo wypalanej ceramiki. W oddali majaczyły mury Cysterskiego Zakonu Klasztornego. Ten chłopiec trafił                  
w samo serce historii - tej, której ślady ziemia Koronowa nosi w sobie dumnie do dziś. Mówią, że na starym 
murze w Koronowie istnieje okno, którego na co dzień nie widać. Jest ukryte między kamieniami, zamknięte 
światłem i cieniem. Nie otwiera się dla każdego. Nie dla tych, co się spieszą. Nie dla tych, co patrzą tylko 
oczami. Okno otwiera się tylko dla tych, którzy patrzą sercem. Dla tych, którzy potrafią zatrzymać się na chwilę, 
wsłuchać w szept kamieni i poczuć oddech dawnych czasów. 

Kluczowe elementy muralu / podkreślenie walorów historycznych miasta: Opactwo Cystersów - obecnie 
Bazylika NMP, walor architektoniczny; Cystersi (Ordo Cisterciensis) w białych habitach i czarnym 
szkaplerzem - przyczynili się do rozwoju miasta; Ceramika - rzemiosło mające swój rozkwit za czasów 
cystersów, obecnie tradycja jest kontynuowana. 

Autorka muralu: Sandra Wiktoria Dymacz
Opiekun: dr Beata Fertała-Harlender, Współtworzenie architektoniczne: mgr inż. arch Łukasz Lewandowski
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Rewitalizacja
Informujemy o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej w Koronowie                         
w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Koronowo.

Wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji jest niezbędne do opracowania Gminnego 
Programu Rewitalizacji, który warunkuje proces rewitalizacji na tych obszarach miasta, na których stwierdzono 
największe nasilenie negatywnych zjawisk.

Proponowany obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji obejmuje najstarszą część miasta Koronowo,                         
w tym Rynek i strefę okołorynkową, a także rejon ulicy Ogrodowej na wschodzie obszaru oraz rejon                         
ul. Bydgoskiej i Klasztornej na zachodzie i południu obszaru. Północną granicę obszaru rewitalizacji                                    
w Koronowie wyznacza ulica Promenady. Wschodnia granica biegnie wzdłuż ulicy Paderewskiego. 
Południową i zachodnią granicę obszaru rewitalizacji wyznacza strefa zurbanizowana miasta.

Konsultacje prowadzone są od 5 czerwca 2025 r. do 11 lipca 2025 r. w formie:
1. Spotkania otwartego z mieszkańcami gminy i interesariuszami rewitalizacji, umożliwiającego omówienie 
propozycji wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Koronowo, a także zgłaszanie 
uwag, opinii i propozycji oraz składanie ich ustnie do protokołu. Spotkanie odbędzie się: 01.07.2025 r.                             
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Koronowie o godz. 17.00.
2. Zbierania uwag i opinii w formie papierowej oraz elektronicznej z wykorzystaniem formularza 
konsultacyjnego. Wypełniony formularz można przesłać drogą elektroniczną na adres e-mail: 
rewitalizacja@um.koronowo.pl, poprzez formularz online dostępny na stronie https://www.badania-
ipc.pl/poll/index.php/399254/lang-pl, bądź za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Miejski w Koronowie, 
Plac Zwycięstwa 1, 86-010 Koronowo lub złożyć osobiście w biurze podawczym w Urzędzie Miejskim                       
(pokój nr 1);
3. Złożenia uwag i opinii ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Koronowie w Wydziale 
Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej, pokój nr 4 lub nr 19, bądź telefonicznie pod numerem                                       
052 3826 473/422 w godzinach pracy tut. Urzędu: poniedziałek, środa, czwartek 7:30-15:30, wtorek                         
7:30-17:00, piątek 7:30-14:00; 
4. Badania ankietowego z udziałem mieszkańców Gminy Koronowo poprzez formularz dostępny online 
https://www.badania-ipc.pl/poll/index.php/877388/lang-pl bądź przeprowadzonego przez ankieterów 
bezpośrednio na obszarze rewitalizacji;
5. Wywiadów pogłębionych z przedstawicielami partnerów społecznych i gospodarczych oraz podmiotów 
reprezentujących społeczeństwo obywatelskie, podmiotów działających na rzecz ochrony środowiska oraz 
podmiotów odpowiedzialnych za promowanie włączenia społecznego, praw podstawowych, praw osób                       
ze specjalnymi potrzebami, równości płci i niedyskryminacji, prowadzących działalność na terenie gminy 
Koronowo.

Uwagi i opinie w formie papierowej, elektronicznej oraz ustnej są zbierane od 5 czerwca 2025 r.                                      
do 11 lipca 2025 r.

Materiały informacyjne wraz z formularzem konsultacyjnym są dostępne od 5 czerwca 2025 roku:
- w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem bip.koronowo.pl w zakładce Gmina Koronowo/konsultacje z 
mieszkańcami,
- na stronie internetowej Gminy Koronowo pod adresem:  w zakładce rewitalizacja,www.koronowo.pl
- w siedzibie Urzędu Miejskiego w Koronowie w Wydziale Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej (pokój              
nr 4 lub nr 19) oraz w biurze podawczym (pokój nr 1).

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest burmistrz Koronowa. Niezwłocznie                                 
po zakończeniu niniejszych konsultacji sporządzona zostanie informacja podsumowująca ich przebieg, 
zawierająca dane o miejscu i czasie ich przeprowadzenia, omówienie ich przebiegu oraz zgłoszonych uwag 
wraz z odniesieniem się do nich.

Materiały podlegające konsultacjom, tj:
1. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 
rewitalizacji gminy Koronowo.
2. Mapa obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji =- załącznik do uchwały.
3. Diagnoza delimitacyjna służąca wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w gminie 
Koronowo.

https://www.badania-ipc.pl/poll/index.php/399254/lang-pl
https://www.badania-ipc.pl/poll/index.php/399254/lang-pl
https://www.badania-ipc.pl/poll/index.php/877388/lang-pl
http://www.koronowo.pl


Kurier Ratuszowy

Orlik w Mąkowarsku zmodernizowany
W ramach zadania zmodernizowano wybudowany w 2009 r. 
kompleks sportowy „Moje Boisko - Orlik 2012" zlokalizowany 
przy ul. Tucholskiej 20 w Mąkowarsku.

Wykonano następujące prace:
- na boisku do piłki nożnej położono nową nawierzchnię z trawy 
syntetycznej o łącznej powierzchni całkowitej 1860 m2;  
- na boisku wielofunkcyjnym położono nową nawierzchnię                   
z tartanu o łącznej powierzchni 613,1 m2; 
- wyremontowano budynek zaplecza sportowo-sanitarnego; 
- naprawione zostało ogrodzenie kompleksu.

Oprócz tego wymienione zostały elementy wyposażenia 
sportowego, m.in. bramki z siatkami, siatki na piłkochwytach, 
tablice do koszykówki oraz wykonane zostały prace naprawcze 
na pozostałych elementach wyposażenia sportowego.

Wymienione zostało również oświetlenie kompleksu na oświetlenie 
ledowe. Prace swoim zakresem obejmowały  wymianę utwardzenia 
wokół obiektu wraz z naprawą podjazdu dla osób z niepełno-
sprawnościami.

Inwestycja została dofinansowana ze środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej w ramach Programu modernizacji kompleksów 
sportowych „Moje Boisko - Orlik 2012" - Edycja 2023.

Dofinansowanie: 748 100,00 zł. 
Całkowita wartość inwestycji:  1 795 843,20 zł.
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Burmistrz Koronowa Patryk Mikołajewski ogłasza nabór 
projektów w ramach budżetu obywatelskiego na 2026 rok.
Nabór projektów trwa od 30 maja do 30 czerwca 2025 r.
Mamy do wydania 350 000,00 zł !

Przygotowaliśmy dwie możliwości zgłoszenia formularza:
- w wersji elektronicznej: poprzez stronę internetową 
https://koronowo.konsultacjejst.pl/budzet-obywatelski - 
wypełniając formularz w wersji on-line
- w wersji papierowej: osobiście w Urzędzie Miejskim                         
w Koronowie - przekazując pisemnie wypełniony formularz                      
w Biurze Podawczym - Kancelarii,
- pocztą na adres: Urząd Miejski, ul. Plac Zwycięstwa 1, 86-010 
Koronowo, z adnotacją na kopercie Budżet Obywatelski.

Do każdego zgłoszenia musi być dołączona lista poparcia                     
z podpisami minimum 20 mieszkańców.

Czekamy na wnioski od wszystkich osób mieszkających                            
w naszej gminie - bez konieczności zameldowania, bez ogra-
niczeń wiekowych. Jedyny warunek - wnioski mogą składać 
jedynie osoby fizyczne.

Nie każdy zgłoszony projekt zostanie zakwalifikowany do etapu 
głosowania. Najpierw wszystkie wnioski zostaną poddane 
weryfikacji. 

Na projekty czekamy do 30 czerwca. Masz ciekawy pomysł na to, co zmienić w naszym mieście - zgłoś swój 
projekt! Zachęcam do czynnego udziału!

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie: https://koronowo.konsultacjejst.pl/budzet-obywatelski

Budżet obywatelski - V edycja

Zakończono inwestycję pn. „Zagospodarowanie stawu we Wtelnie”. Wykonano następujące prace: rozbiórkę 
istniejących pomostów; wycinkę roślinności, uporządkowanie terenu z jego rekultywacją  poprzez obsianie 
mieszanką traw i nasadzeniem roślin; odmulenie dna zbiornika; rozbudowę południowo-wschodniej części 
istniejącej skarpy do celów wypoczynkowo-rekreacyjnych dla mieszkańców miejscowości; powstała ścieżka 
spacerowa z nawierzchni mineralnej i mała architektura ogrodowa, tj. ławki, śmietniki, stojaki dla rowerów na 
obszarze nadbudowanej skarpy; wykonano dwa stalowe pomosty rekreacyjno-wędkarskie z dyliną drewnianą o 
dwóch platformach z siedziskiem.
Inwestycja sfinansowana ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
Dofinansowanie: 3 406 184,02 zł.
Całkowita wartość inwestycji (robót budowlanych): 3 784 648,91 zł. 

Zagospodarowanie stawu we Wtelnie
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Budżet Obywatelski Powiatu Bydgoskiego 2026

Ruszył Budżet Obywatelski Powiatu Bydgoskiego 2026! Twój pomysł - nasza wspólna przyszłość!
Projekty mogą zgłaszać wyłącznie mieszkańcy Powiatu Bydgoskiego.
Termin składania projektów: od 28 maja do 9 lipca 2025 roku.
Kategorie projektów i zasady
• Projekty twarde - 800 000 zł - do 2 projektów, każdy o wartości do 400 000 zł.
Dotyczą terenów w zasobie powiatu lub skarbu państwa.
Przykłady: budowa lub przebudowa drogi, chodnika, utwardzenie nawierzchni, doświetlenie przejść, obiekty 
małej infrastruktury.
• Projekty miękkie - 200 000 zł - do 4 projektów, każdy o wartości do 50 000 zł.
Dotyczą majątku powiatu lub gminy.
Przykłady: koncerty, festyny, wydarzenia kulturalne, rajdy, biegi, turnieje, konkursy, warsztaty, szkolenia.

UWAGA! Każdy mieszkaniec może złożyć propozycję realizacji 1 projektu „twardego” i 1 projektu 
„miękkiego” w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Jak złożyć projekt?

Etap 1: Wypełnij formularz zgłoszeniowy projektu - formularz dostępny jest na stronie internetowej powiatu: 
https://powiat.bydgoski.pl/httpspowiatbydgoskipl.html lub w kancelarii starostwa.

Etap 2: Zbierz podpisy na liście poparcia projektu, zawierającej co najmniej 50 podpisów mieszkańców powiatu 
bydgoskiego.

Etap 3: Złóż projekt osobiście lub poprzez pocztę tradycyjną do Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy,                         
ul. Juliusza Słowackiego 3, 85-008 Bydgoszcz 
lub elektronicznie na adres e-mail: budzetobywatelski@powiat.bydgoski.pl

Dokumenty wymagane do zgłoszenia projektu:
1. Formularz zgłoszenia projektu, 
2. Lista osób popierających projekt wraz z podpisami, 
3. Zgoda opiekuna prawnego (dotyczy osób małoletnich).

Należy pamiętać, że złożenie wniosku jest pierwszym etapem procesu; po jego weryfikacji nastąpi etap 
głosowania, który zdecyduje o wyborze projektów do realizacji. Zaakceptowane projekty zostaną poddane 
głosowaniu, które odbędzie się już we wrześniu tego roku.

Szczegółowe informacje: regulamin, harmonogram oraz wszystkie niezbędne dokumenty dostępne są                                
na stronie internetowej powiat.bydgoski.pl w zakładce Budżet Obywatelski

https://powiat.bydgoski.pl/httpspowiatbydgoskipl.html
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Strona 6

21 maja 2025 roku w Szkole Podstawowej im. kpt. ż.w. Tadeusza 
Ziółkowskiego w Wierzchucinie Królewskim odbył się XIX Gminny 
Konkurs Historyczny „MOJA MAŁA OJCZYZNA”. 
Współorganizatorem imprezy oprócz Szkoły Podstawowej                              
w Wierzchucinie Królewskim było Stowarzyszenie Towarzystwo 
Miłośników Historii Batalionu Obrony Narodowej Koronowo. 
Konkurs był współfinansowany przez gminę Koronowo i wzięły w nim 
udział wszystkie szkoły podstawowe z terenu naszej gminy. 
Uczestników przywitał burmistrz Koronowa Patryk Mikołajewski. 
Konkurs przygotowali i prowadzili nauczyciele historii: p. Ewa 
Karbasz i p. Janusz Karbasz. Uczniowie podczas konkursu wykazali 
się szeroką wiedzą z zakresu lokalnej historii. 
Po zaciętej i wyrównanej walce wyłoniono zwycięzców: I miejsce - 
Szkoła Podstawowa w Wierzchucinie Królewskim, II miejsce -                               
Szkoła Podstawowa we Wtelnie, III miejsce - Szkoła Podstawowa                     
w Buszkowie.
Zwycięzcy otrzymali cenne nagrody, pamiątkowe statuetki, a wszyscy 
uczestnicy otrzymali upominki oraz okolicznościowe medale.
Organizatorzy specjalne podziękowania skierowali do p. Żanety 
Skotnickiej, przedstawiciela Stowarzyszenia Towarzystwo 
Miłośników Historii Batalionu Obrony Narodowej Koronowo.
Informacja, zdjęcia: Szkoła Podstawowa w Wierzchucinie Królewskim

Moja mała ojczyzna - konkurs

1 kwietnia 2025 roku Szkoła Podstawowa w Buszkowie oficjalnie otrzymała imię Twórczości Dziecięcej. 
Nadanie imienia zostało zatwierdzone uchwałą Rady Miejskiej w Koronowie, a poprzedził ją wieloetapowy 
proces, w który zaangażowana była cała społeczność szkolna.
Przygotowania trwały dwa lata. Najpierw odbyły się rozmowy i spotkania z uczniami, rodzicami                                       
i nauczycielami, podczas których wspólnie zastanawiano się nad wyborem imienia, które najlepiej oddałoby 
charakter szkoły, jakie wartości i idee szkoła chce promować. Spośród zaproponowanych kandydatur 
wyłoniono trzy propozycje, które poddano głosowaniu. Najwięcej głosów zdobyła nazwa „Twórczość 
Dziecięca”.
Uroczystość nadania imienia odbyła się 18 czerwca 2025 roku z udziałem przedstawicieli kuratorium oświaty, 
urzędu wojewódzkiego, starostwa powiatowego, przedstawicieli władz gminy w tym burmistrza Koronowa, 
radnych, dyrektorów placówek oświatowych prowadzonych przez gminę Koronowo, byłych dyrektorów 
szkoły i emerytowanych nauczycieli oraz przyjaciół szkoły. Było to święto, które połączyło pokolenia -                      
tych, którzy szkołę tworzyli, i tych, którzy obecnie ją rozwijają.
„Nadanie imienia Twórczości Dziecięcej otwiera nowy rozdział w historii naszej szkoły i jednocześnie 
podkreśla, co jest najważniejsze: rozwój, radość i potencjał każdego dziecka. Wierzymy, że imię Twórczości 
Dziecięcej stanie się inspiracją dla kolejnych roczników uczniów i fundamentem dalszego rozwoju szkoły                       
w duchu nowoczesnej edukacji opartej na szacunku, empatii i twórczym działaniu” - mówi dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Buszkowie.                                                                                   Informacja: Szkoła Podstawowa w Buszkowie

Szkoła w Buszkowie z imieniem
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Popularność „Żywych obrazów” przypada na XIX i początek XX wieku. Pokazy odbywały się w domach 
prywatnych lub na salach widowiskowych  z udziałem amatorów lub aktorów zawodowych.
11 czerwca 2025 r. po raz drugi w Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Koronowie odbył się pokaz 
„Żywych obrazów”. Inicjatorką tego przedsięwzięcia była nauczycielka plastyki, p. Danuta Pakowska,                       
realizująca innowację pedagogiczną „Kreatywne prace plastyczne”, autorstwa p. Beaty Grzeszczuk-Nędzy.
„Żywy obraz” to rekonstrukcja dzieła malarskiego lub rzeźby, tworzona przy udziale ludzi przedstawiających 
postawą, ubiorem, mimiką daną scenę.
Rok temu obrazami było dwanaścioro uczniów z klas IV-VII, a w tym ośmioro z klas czwartych. 
Zaangażowanie, pomysłowość i odwaga cechują uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II                                       
w Koronowie. Dzięki tym spotkaniom z kulturą młodzież poznaje nazwiska słynnych malarzy, tematykę 
obrazów oraz opisy i ciekawostki o nich. Zeszłoroczna uczennica Emilia Augustyńska z obecnej klasy VIa 
2.06.2025 otrzymała tytuł laureata konkursu ogólnopolskiego „Żywe obrazy" w Brześciu Kujawskim. 
Dziewczynka otrzymała stosowne zaświadczenie uprawniające ją do wyboru dowolnej szkoły 
ponadpodstawowej. Organizatorem tego konkursu była Szkoła Podstawowa nr 1 w Brześciu Kujawskim. 
Szacowne jury spośród 163 nadesłanych zdjęć wyłoniło 30 laureatów. Emilka rok temu odegrała                                   
obraz Leonardo da Vinci „Dama z łasiczką”. Poniżej jej zdjęcia.
W roku szkolnym 2024/2025 ośmioro dzieci z klas czwartych 
upodobniło się do obrazów: „Krzyk” Edwarda Muncha, „Maska” 
Salvadora Dali, „Dziewczyna z perłą” Johannesa Vermeera, 
„Makowa dziewczyna” Katarzyny Brudniewskiej-Gierczak, „Dama 
z gronostajem” Leonardo da Vinci i „Autoportret” Fridy Kahlo. 
Zarówno pierwszy, jak i drugi pokaz był strzałem w dziesiątkę. 
Dzieci z wypiekami na twarzach obserwowały koleżanki i kolegów,             
a po występie nagrodziły ich gromkimi brawami. Pokaz przyczynił 
się do podniesienia wiedzy o słynnych malarzach i ich obrazach.

„Żywe obrazy”

Informacja: mgr Danuta Pakowska

25 kwietnia 2025 r. w Szkole Podstawowej w Buszkowie im. Twórczości Dziecięcej 
odbył się pełen uśmiechu i emocji Konkurs Czytelniczy Kubusia Puchatka.                          
W wydarzeniu wzięli udział uczniowie ze szkół podstawowych z terenu naszej 
gminy, rywalizując w siedmiu drużynach. Uczestnicy wykazali się imponującą 
znajomością przygód uwielbianego przez dzieci misia ze Stumilowego Lasu.
Konkurs przebiegł w serdecznej atmosferze, pełnej zdrowej rywalizacji,                        
dobrej zabawy i literackiego ducha. Jury nie miało łatwego zadania, ale ostatecznie 
wyłoniono zwycięzców: I miejsce - Szkoła Podstawowa we Wtelnie, II miejsce - 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Koronowie, III miejsce - Szkoła Podstawowa  w Mąkowarsku.
Organizatorkami wydarzenia były p. Katarzyna Kocent i p. Monika Nastały, którym należą się szczególne 
podziękowania za zaangażowanie i przygotowanie tego wyjątkowego spotkania.
Organizatorzy serdecznie dziękują również Miejskiej Bibliotece Publicznej w Koronowie za współorganizację 
konkursu, nauczycielom za doskonałe przygotowanie uczniów, a p. Wojciechowi Skoczkowi za przygotowanie 
pysznego, słodkiego poczęstunku, który umilił wszystkim czas.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za entuzjazm i wspaniałą atmosferę. Już teraz zapraszamy na kolejną 
edycję konkursu w przyszłym roku - z pewnością będzie równie ciekawie, radośnie i literacko!

   Informacja: Szkoła Podstawowa w Buszkowie

Konkurs Czytelniczy Kubusia Puchatka
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Edukacja ekologiczna - małe kroki, wielkie zmiany
Rok 2025 obfituje w liczne działania na rzecz ochrony środowiska i kształtowania postaw proekologicznych                        
w naszej gminie. Z ogromną satysfakcją mogę podzielić się efektami pracy, której celem było nie tylko 
przekazywanie wiedzy, ale przede wszystkim inspirowanie mieszkańców – zarówno najmłodszych,                             
jak i dorosłych - do życia w zgodzie z naturą. Edukacja ekologiczna to inwestycja w przyszłość nas wszystkich, 
dlatego każde działanie, nawet to z pozoru niewielkie, ma ogromne znaczenie.

Już 24 stycznia obchodziliśmy dzień bez opakowań foliowych. W ramach akcji mieszkańcy otrzymali torby                   
na zakupy wielokrotnego użytku - wszystko po to, by ograniczyć zużycie jednorazowych reklamówek                         
i zachęcać do świadomego korzystania z ekologicznych alternatyw.

Po raz czwarty zorganizowaliśmy konkurs wiedzy ekologicznej pn. „Myślę, więc segreguję”, skierowany                
do uczniów szkół podstawowych. Uczestnicy wykazali się imponującą wiedzą na temat zasad segregacji                      
i ochrony środowiska. Nagrody dla laureatów ufundowali Burmistrz Koronowa oraz Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

22 kwietnia, z okazji Dnia Ziemi, we współpracy z Nadleśnictwem Różanna, po raz piąty przeprowadziliśmy 
akcję „Odpad dasz - drzewko masz”. Mieszkańcy, którzy przynieśli elektroodpady, otrzymali w zamian 
sadzonki drzew. Dodatkowo, w ramach ogłoszonego konkursu na profilu facebookowym gminy Koronowo 
zwycięzcy otrzymali piękne krzewy rododendronów. 
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Rok 2025 postanowiliśmy w szczególności poświęcić ważnemu tematowi - 
niemarnowaniu żywności. Ogłoszony został konkurs dla uczniów klas IV-VIII                      
na stworzenie hasła promującego tę ideę. Zwyciężyło hasło: „Żywności nie marnuję - 
planetę szanuję”. Laureatom konkursu  nagrody wręczył burmistrz Koronowa. 
Kolejnym etapem było ogłoszenie konkursu na stworzenie plakatu o tej samej 
tematyce. Zwycięska praca stała się zdjęciem profilowym strony na Facebooku: 
„Gmina Koronowo - Segreguj z nami”. Laureatów zaproszono do gabinetu 
burmistrza, gdzie odebrali zasłużone nagrody.
W czerwcu rozpoczęliśmy cykl wizyt w szkołach podstawowych na terenie gminy. 
Uczniowie klas 0–3 uczestniczyli w warsztatach poświęconych racjonalnemu 
gospodarowaniu żywnością. Każdy uczestnik otrzymał torbę na zakupy - 
symboliczny, ale praktyczny krok w stronę świadomych wyborów konsumenckich.
Przy współpracy z ZGKiM w Koronowie sp. z o.o. odbyły się 3 spotkania edukacyjne 
w PSZOK-u w Koronowie. Pierwsze z nich zorganizowane było dla podopiecznych z Domu Pomocy 
Społecznej w Koronowie, natomiast kolejne dwa dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 w Koronowie. 
Uczestnicy poza krótką lekcją dotyczącą segregacji odpadów mogli poobserwować codzienne zmagania,                     
z jakimi mierzą się pracownicy obsługujący system gospodarowania odpadami komunalnymi. 
Edukacja ekologiczna to proces, który przynosi efekty tylko wtedy, gdy działa się razem - z myślą o przyszłości 
naszej planety.

Mistrzostwa Polski w podnoszeniu ciężarów niepełnosprawnych odbyły się w dniach 16-18 maja                                
w kompleksie sportowym Zawisza w Bydgoszczy. Miło nam poinformować, że mieszkaniec Koronowa                       
Marcin Spychalski wyciskając 131 kg, zdobył tytuł wicemistrza Polski w wyciskaniu sztangi leżąc osób 
niepełnosprawnych w kategorii wagowej do 80 kg. Wicemistrz na co dzień trenuje pod okiem trenera i prezesa 
klubu IKS Bydgoszcz p. Andrzeja Ofczyńskiego na obiektach bydgoskiego Zawiszy. Przygotowania                            
do mistrzostw trwały ponad pół roku i, jak mówi sam Marcin, „Zadowolenie ze startu jest i apetyt rośnie w miarę 
jedzenia”. Zawody zorganizowało Stowarzyszenie Sportu i Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych Start Bydgoszcz dla osób z niepełnosprawnością                   
z całego kraju. Wzięli w nich udział zawodnicy od 14 roku życia, 
zrzeszonych w klubach sportowych osób niepełnosprawnych z podziałem                                    
na poszczególne grupy startowe, w których rywalizują zawodnicy z całej 
Polski, w tym zawodnicy kadry narodowej. Była to główna impreza                           
w ogólnopolskim cyklu zawodów w naszym kraju. Serdecznie gratulujemy!

Marcin Spychalski wicemistrzem Polski 
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Kolorowa scenografia, pełne emocji występy                        
i entuzjastyczna publiczność - tak w skrócie można 
podsumować Międzyszkolny Festiwal Piosenki 
Dziecięcej, który odbył się 28 maja br. w Buszkowie                
i zgromadził młodych wykonawców z okolicznych 
szkół.
Wydarzenie przyciągnęło 19 uczestników, którzy 
zaprezentowali swoje wokalne umiejętności                     
w dwóch kategoriach wiekowych: klasy I-III                  
oraz klasy IV-VIII. Każdy występ był dopracowany                   
i wyjątkowy - dzieci śpiewały z pasją, sercem                        
i  ogromnym zaangażowaniem. Publiczność 
reagowała spontanicznie, nagradzając młodych 
artystów gromkimi brawami.
Organizatorzy zadbali o to, by uczestnicy czuli się jak 
prawdziwe gwiazdy estrady. Jury nie miało łatwego 
zadania - poziom konkursu był niezwykle 
wyrównany, a dzieci zaskakiwały nie tylko głosem, 
ale i sceniczną swobodą.
Wydarzenie przebiegło w atmosferze życzliwości                         
i radości, a każdy uczestnik mógł poczuć, że jego 
wysiłek został doceniony. Podczas festiwalu 
przyznano nagrody w dwóch głównych kategoriach 
wiekowych, a także Nagrodę Dyrektora i Nagrodę 
Publiczności.
Organizatorami wydarzenia byli: p. Katarzyna 
Kocent oraz p. Piotr Klimek, którzy z pasją                         
i zaangażowaniem przygotowali całość od strony 
organizacyjnej i artystycznej.
W skład jury wchodziły: p. Magdalena Skoczek,                    
p. Beata Radtke, p. Kamila Tylek, p. Adela Konop.
Specjalnym gościem festiwalu był p. Krzysztof 
Grubiński - pomysłodawca i przez 32 lata twórca tego 
wyjątkowego wydarzenia. Jego obecność była 
niezwykle symboliczna i wzruszająca, a uczestnicy 
oraz organizatorzy nie kryli wdzięczności za dziedzictwo, które zostawił kolejnym pokoleniom młodych 
artystów.
Wydarzenie zakończyło się wyjątkowym akcentem - na scenie wystąpiły panie z jury: p. Kamila Tylek                                 
i p. Adela Konop, które zaśpiewały znane piosenki, wzbudzając ogromny entuzjazm wśród dzieci i dorosłych. 
Ich występ był pięknym zwieńczeniem dnia pełnego muzyki, uśmiechu i dziecięcej radości.
Już dziś serdecznie zapraszamy na kolejną edycję festiwalu, która odbędzie się w maju 2026 roku.                                       
Niech to muzyczne święto na stałe zagości w kalendarzu wydarzeń szkolnych i kulturalnych regionu! 

Festiwal Piosenki Dziecięcej w Buszkowie

    Informacja: Szkoła Podstawowa w Buszkowie
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